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۲۲ هزار فقره وام ازدواج 
پرداخت شد

مدیرکل روابط عمومی‌بانک مرکزی از پرداخت از پرداخت ۲۲ هزار فقره 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به ارزش ۲۷ هزار میلیارد ریال توسط نظام 
بانکی در ۳۷ روز نخست امسال خبر داد و اعلام کرد: ۷۵ هزار نفر برای وام 
ازدواج در حال عقد قرارداد با بانک هستند.مصطفی قمری‌وفا، مدیر کل 
روابط عمومی‌بانک مرکزی در توییتی میزان پرداخت وام ازدواج توسط نظام 
بانکی را اعلام کرد و نوشت: از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا امروز ۲۹۰ هزار نفر 
برای وام ازدواج ثبت‌نام کرده‌اند که  ۲۲ هزار فقره وام به ارزش ۲۷ هزار و 

۲۴۰ میلیارد ریال پرداخت شده است.
وی افزود: ۷۵ هزار نفر هم در حال عقد قرارداد در بانک و تکمیل مدارک 
مورد نظر برای دریافت وجه وام ازدواج هستند و مابقی هم با توجه به گذشت 
زمان کوتاه ثبت‌نام در سایت، در انتظار تعیین شعبه است.مدیر کل روابط 
عمومی‌بانک مرکزی با مقایسه روند پرداخت وام ازدواج در سال گذشته و 
امسال تاکید کرد: در ۳۷ روز اول سال گذشته، ۱۶۷ هزار و ۸۱۱ نفر برای 
وام ازدواج ثبت نام کردند و فقط ۱۲ هزار و ۹۶۰ فقره وام پرداخت شد که 
حدود ۴هزار نفر هم در مرحله عقد قرارداد در بانک بودند. آمار گویاست و بر 

اساس شواهد نمی‌توان ‎قضاوت کرد.

آغاز پرداخت وام قرض‌الحسنه فرزندآوری
بانک مرکزی اعلام کرد: با گذشت تنها پنج روز کاری از ابلاغ بخشنامه 
ثبت‌نام از متقاضیان دریافت وام قرض‌الحسنه فرزندآوری به شبکه بانکی، 
پرداخت این تسهیلات در برخی بانک‌ها آغاز شده است.به گزارش ایرنا، 
بر اساس اعلام بانک مرکزی از ۳۱ فروردین ۱۴۰۱ تاکنون ۱۹۰ هزار نفر 
در سامانه ‎بانک مرکزی ثبت‌نام کردند که حدودا ۱۹ هزار نفرشان از استان 
تهران هستند.در همین زمان کوتاه پنج روزه کاری از ابلاغ و ثبت‌نام، حتی 
 ‎ در استان‌های کردستان، لرستان، آذربایجان غربی و مرکزی؛ تعدادی از
تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری هم توسط بانک‌ها به متقاضیان پرداخت 
شد.بانک‌ها طبق قانون ملزم به رعایت دستورالعمل تسهیلات قرض‌الحسنه 

فرزندآوری مربوطه هستند.

قیمت خودرو تخته گاز می‌تازد
اگرچه متولیان وعده کنترل قیمت خودرو در بازار را داده بودند اما قیمت 
این محصول بی توجه به اظهارات، راه خود را می‌رود؛ تا جاییکه فاصله قیمت 
کارخانه و بازار بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان شده است.به گزارش خبرنگار 
مهر، خودرو در ایران به دلیل تولید و عرضه کم، از یک کالای مصرفی تبدیل 
به یک کالای سرمایه‌ای شده و کوچک‌ترین خبری چه مثبت و چه منفی، 
روی این بازار تأثیر می‌گذارد؛ در همین رابطه نیز از ابتدای سال جاری بازار 
خودرو متأثر از انتشار اخباری از جمله تداوم ممنوعیت واردات خودرو، عدم 
حذف قرعه کشی، کاهش عرضه، طولانی شدن روند مذاکرات و … دچار 
نوسان قیمتی شد.آنطور که فعالان بازار می‌گویند، قیمت خودروهای داخلی 
چه نو و چه کارکرده طی یک ماه گذشته بین ۱۰ تا ۱۳ درصد افزایش قیمت 
خورده‌اند و مصرف کنندگان نیز به امید کاهش قیمت و البته کاهش قدرت 
خرید، از بازار خارج شده‌اند.این وضعیت تا جایی جلو رفته که فاصله قیمت 
کارخانه و بازار در اغلب دستگاه‌ها صد میلیون تومان را نیز رد کرده است؛ به 
عنوان نمونه اگرچه پژو پارس LX در کارخانه ۱۷۶ میلیون تومان است اما 
در بازار نزدیک به ۳۸۰ میلیون تومان معامله می‌شود. همچنین دنا معمولی 
در کارخانه ۲۰۵ میلیون تومان قیمت دارد اما در بازار ۳۸۵ میلیون تومان 

به فروش می‌رسد.

تحمیل هزینه جدید به تولید
بعد از حذف ارز ۴۲۰۰ از محاسبه حقوق ورودی که خود موجب افزایش 
هزینه واردات اقلام تولیدی شد؛ این‌بار با لغو معافیت ماشین‌آلات و تجهیزات 
تولیدی از پرداخت حقوق ورودی، هزینه واردات اقلام مرتبط با تولید باز 
هم افزایش یافت که بهای تمام شده کالای نهایی را بالا می‌برد.به گزارش 
ایسنا، طبق بند )غ( ماده ۱۱۹ قانون امور گمرکی، ماشین‌آلات و تجهیزات 
تولیدی، صنعتی، معدنی و کشاورزی از پرداخت حقوق ورودی معاف است 
اما در بودجه سال جاری این معافیت لغو شد؛ در بند)ص( تبصره ۶ قانون 
بودجه ۱۴۰۱ وزارت اقتصاد موظف شده که حقوق ورودی کلیه ماشین‌آلات 
و تجهیزات تولیدی، صنعتی، معدنی و کشاورزی را وصول کند.بر همین 
اساس در فروردین ماه امسال گمرک ایران از خزانه‌داری کل کشور در این 
رابطه استعلام و خواسته تا با توجه به تصریح قانون امور گمرکی مبنی بر 
معافیت این اقام از پرداخت حقوق ورودی، اعلام نظر کند.خزانه‌داری کل 
کشور نیز در پاسخ به این استعلام گمرک، تاکید کرده است که تکلیف قانون 
بودجه لازم الاجرا بوده و باید با لغو معافیت، حقوق ورودی کلیه ماشین‌آلات 
و تجهیزات تولیدی،صنعتی، معدنی و کشاورزی دریافت شود.بر این اساس 
در ششم اردیبهشت ماه سال جاری، گمرک ایران این لغو معافیت را به 

گمرک‌های اجرایی ابلاغ و در دستور کار قرار گرفته است.

مذاکره با روسیه
 برای خرید 6 فروند هواپیمای ایلوشن

سود شرکتهای تحت مدیریت گروه سرمایه گذاری توسعه ترابر ایرانیان 
طی پنج ماه گذشته از 28 میلیارد تومان به 138 میلیارد تومان رسید.به 
گزارش روابط عمومی‌گروه توسعه ترابر ایرانیان، ارسلان فتحی پور مدیرعامل 
گروه سرمایه گذاری توسعه ترابر ایرانیان با اعلام خبر فوق از مذاکره و 
رایزنی با سفارت روسیه و بخش بازرگانی فدراسیون روسیه به منظور خرید 
6 فروند هواپیمای ایلوشن 76 ، تامین واگن باری و همچنین خرید شناور 
جهت فعالیت در حوزه دریایی خزر خبر داد.وی همچنین با تاکید بر تکمیل 
ظرفیت‌های خالی و بالقوه شرکت‌های تابعه و به تبع آن افزایش سود شرکت 
از 28 میلیارد تومان به 138 میلیارد تومان، گفت: طی پنج ماه گذشته 
تسویه مالیاتی شرکت اصلی و شرکتهای تابعه به مبلغ 515/5 میلیارد ریال 
و بخشودگی جرایم مالیاتی معادل 935 میلیارد ریال انجام شد.به گفته دکتر 
فتحی پور ناوگان شرکت بین المللی خط صبا با خرید 10 دستگاه کشنده 
کاماز به ارزش 565 میلیارد ریال از شرکت رخش خودرو توسعه خواهد 
یافت.مدیر عامل گروه توسعه ترابر ایرانیان اظهار داشت: انتقال سهام بنیاد 
تعاون ناجا به گروه مالی سپه با توجه به موانع اصلی از قبیل لزوم موافقت 
ستاد فرماندهی کل قوا و بنیاد به تامین اجتماعی و بازداشت سهام بنیاد 
توسط اشخاص حقیقی و حقوقی توسط اداره ثبت شرکتها متوقف مانده بود 
که با رایزنی‌های فشرده و پی گیری‌های صورت گرفته ظرف یک ماه گذشته 
موفق به رفع نامه ستاد کل و بازداشتی اشخاص حقیقی و حقوقی گردیده و 
مراحل انتقال سهام در اداره ثبت شرکت‌ها با ثبت سهامداران قانونی و هیات 

مدیره جدید گروه توسعه ترابر ایرانیان در سامانه ثبت شرکتها نهایی شد.

کنترل از راه دور مصرف برق وزارتخانه‌ها 
و ادارات بزرگ تهران 

مجری طرح کنترل بار سرمایشی در بستر IOT شرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ گفت: پیرو برگزاری پنجمین نشست مدیریت مصرف، کنترل 
پذیری بار و هوشمندسازی، مقرر شد در راستای مدیریت بار شبکه برق 
پایتخت، وزارتخانه‌ها و ادارات بزرگ شهر تهران به سامانه‌های کنترل از راه 
دور مصرف برق مبتنی بر فناوری اینترنت اشیاء مجهز شوند.نقی اکبرپور 
در گفت‌وگو با ایسنا، با تاکید بر این که طبق دستور مقام عالی وزارت 
نیرو، برنامه‌های گسترده و متنوعی به منظور تامین برق مشترکان در ایام 
پیک مصرف سال جاری در نظر گرفته شده است اظهار کرد: با برنامه ریزی 
گسترده، از مهرماه سال گذشته، طراحی و اجرای برنامه‌های کنترل بار به 
منظور گذر ایمن از تابستان ۱۴۰۱ در دستور کار قرار گرفته و بخش‌های 
زیادی از طرح‌های مصوب، اجرا و آمادگی لازم در شبکه برق پایتخت ایجاد 
شده است.وی افزود: با توجه به تاکیدات مقام معظم رهبری درباره استفاده 
از ظرفیت متخصصان و شرکت‌های دانش بنیان و به منظور موفقیت هرچه 
بیشتر در حفظ پایداری شبکه برق پایتخت، مقرر شده است به منظور رصد 
و کنترل هرچه بهتر بار مصرف برق در بخش اداری، وزارت خانه‌ها و ادارات 
بزرگ شهر تهران مجهز به سامانه‌های کنترلی از راه دور با استفاده از فناوری 
اینترنت اشیاء شوند که این طرح، رصد لحظه ای و کنترل سامانه‌های 
سرمایشی این ادارات را از راه دور از طریق مرکز فرمان مربوطه در شرکت 

توزیع نیروی برق تهران بزرگ، امکان پذیر خواهد کرد.

اخبار کوتاه

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران گفت: اگر 
از انرژی‌های نو بهره‌مند شویم و از نیروگاه‌های با راندمان 
بالا برق تولید کنیم یک استراتژی معقول است، اما اگر 
انتقال برق از شبکه‌های فعلی صورت گیرد و با توجه به 
بعد مسافت فعلی 20 درصد از برق افت می‌کند و این 
بیشتر به ضرر کشور است.آرش نجفی در گفت‌وگو با ایلنا، 
درباره توجیه اقتصادی احداث نیروگاه برای صادرات برق 
اظهار داشت: ما در حال حاضر بیش از 15 هزار مگاوات 
کمبود برق داریم، بنابراین اینکه بخواهیم به دیگر کشورها 
صادرات برق داشته باشیم مشخص نیست که بتوانیم به 
تعهدمان عمل کنیم، ضمن اینکه برای تامین خوراک 
نیروگاه‌ها هم مشکل داریم. ما در زمستان کمبود جدی 
200 میلیون متر مکعبی گاز را داریم، بنابراین هیچکدام 
از شرایط برای صادرات مهیا نیست، مگر اینکه ظرفیت‌ها 
را بالا ببریم و پروژه و دیپلماسی مشخص داشته باشیم.وی 
افزود: در هر حال باید در نظر داشته باشیم که کشور ما یک 
مزیت انرژی دارد، مرزهای مشترکی با کشورهایی داریم که 
همه متقاضی برق هستند. بنابراین می‌توانیم به عنوان یک 
استراتژی کلان در تولید انرژی برق فعالیت کنیم، اما دو 
آیتم را هم باید در نظر بگیریم؛ یکی پیمان پاریس است 
که اگر روی بخش نیروگاهی کار کنیم تولید کربن؛ هم 
مالیات جهانی و هم آلایندگی در پی دارد، هم اینکه در 
کشور محدودیت منابع فسیلی داریم.رئیس کمیسیون 
انرژی اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: ما در نقاط مرزی 
بخصوص مناطقی مثل سیستان و بلوچستان و یا در منطقه 
خوزستان و غرب کشور که آفتاب و انرژی باد زیادی داریم 

که می‌توانیم روی انرژی‌های نو سرمایه‌گذاری کنیم و اگر 
این قضیه مدیریت شود می‌تواند یک برگ برنده باشد، 
همچنین در نظر داشته باشیم که کشوری مثل پاکستان 
و افغانستان و حتی هند چند ساعتی زودتر از ایران 
غروب می‌کنند. بنابراین اگر ما تولید برق داشته باشیم و 

در مواقعی که شدت مصرف‌شان بالا رفته و رو به تاریکی 
می‌روند، می‌توانیم بخشی از برق مورد نیازشان را بخصوص 
در ابتدای تاریکی تامین کنیم، ضمن اینکه زمانی که هوا در 
این کشورها شروع به گرم شدن می‌کند در ایران هنوز گرم 
نشده است بنابراین می‌توانند ساعاتی از برق ایران بهره‌مند 

شوند، همه اینها نیاز به مدل مالی و ریاضی دارد و باید 
بررسی کلان صورت گیرد. 

ولع ترک‌ها برای برق ایران
وی ادامه داد: همچنین در منطقه غرب کشور عراق 
و ترکیه بسیار خواستار برق ایران هستند، ترک‌ها بیشتر 
به این خاطر که بتوانند به کشورهای اروپایی صادر کنند، 
تاکنون برخی بازرگانان این کشور به ما مراجعه کرده و اعلام 
کردند که حاضرند برق را خریداری کرده و به کشورهای 
بلغارستان و رومانی صادر کنند.نجفی تاکید کرد: اگر از 
انرژی‌های نو بهره‌مند شویم و از نیروگاه‌های با راندمان بالا 
برق تولید کنیم یک استراتژی معقول است، اما با اوضاع 
استهلاک و فرسودگی نیروگاه‌ها اصلا به صرفه نیست، 
ضمن اینکه نیروگاه‌ها باید نزدیک مرزها ساخته شوند تا 
تلفات و افت پتانسیل برق به حداقل ممکن برسد در غیر 
این صورت اگر انتقال از شبکه‌های فعلی صورت گیرد و با 
توجه به بعد مسافت فعلی 20 درصد از برق افت می‌کند 
و این بیشتر به ضرر کشور است.وی خاطرنشان کرد: حتی 
اگر 50 هزار مگاوات هم ظرفیت تولید را افزایش دهیم بازار 
آن در کشورهای اطراف وجود دارد. باتوجه به محدودیت 
منابع گازی و حجم عظیم سرمایه‌گذاری مورد نیاز برای 
استحصال گاز بیشتر به نظر نمی‌رسد استراتژی مطلوبی 
باشد که از محل تولید گاز و احتراق؛ تولید برق کنیم، قطعا 
باید از مکانیزم‌های دیگری استفاده کنیم، یعنی باد و انرژی 
خورشیدی را تبدیل به برق و صادر کنیم، ضمن اینکه از 
ظرفیت‌های زمین‌گرمایی در مناطقی مثل اردبیل و زاگرس 

برای تولید برق استفاده کنیم.

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران خبر داد

آمادگی ترک‌ها برای فروش برق ایران به بلغارستان و رومانی

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می‌گوید در 
اقتصاد ایران تمام تصمیمات از سوی دولت گرفته می‌شود 
و بخش خصوصی در این فرایند هیچ نقشی ندارد.به گزارش 
ایسنا، مهدی معصومی‌اصفهانی اظهار کرد: در کشور ما تقریباً 
همه کارها در دست دولت است و حتی اموری که ظاهراً 
در اختیار بخش خصوصی قرار دارد از این قاعده مستثنی 
نیست. به بیان ساده‌تر، بخش خصوصی فقط مجری است 
و مسئولان دولتی در اتاق‌های دربسته برای همه مردم 
تصمیم می‌گیرند و اجازه نمی‌دهند که مخاطبان این 
تصمیمات حتی در جریان آن قرار گیرند و از این تصمیمات 
آگاه شوند. برای مثال به ما تولیدکنندگان اعلام ‌می‌شود 

که این کالا را به این میزان و با این روش تولید کنید. در 
واقع، اگرچه تولید توسط بخش‌خصوصی صورت می‌گیرد اما 
اختیاری راجع به اینکه چه کاری را انجام دهد، ندارد. من 
به این نمی‌گویم بخش خصوصی، بلکه فعالان اقتصادی رابه 
عنوان مجری اوامر دولتی می‌شناسم.وی در ادامه با اشاره 
به اینکه تنها جایی که اکنون ‌می‌تواند به عنوان تریبون 
بخش خصوصی مورد اتکا باشد، اتاق بازرگانی است، گفت: 
البته در سال‌های گذشته، برخی از مهمترین اختیارات 
اتاق‌ها نظیر صدور و تمدید کارت بازرگانی نیز سلب شده 
و تنها اختیار باقیمانده ارائه مشاوره به قوای سه‌گانه است. 
طبیعتا وقتی این وظیفه را هم از آن سلب کنند، دیگر 

هیچ کارکردی نخواهد داشت. در واقع، این آخرین پایگاه 
بخش خصوصی نیز اکنون در معرض انواع هجمه‌ها قرار 
گرفته است.عضو اتاق بازرگانی تهران افزود: مباحثی هم 
که در مورد تقویت بخش‌خصوصی در محافل دولتی 
شنیده می‌شود، از این سنخ است که »ما می‌گوییم، بخش 
خصوصی اجرا کند.« این دولت است که دستور ‌می‌دهد 
به حقوق کارمندان 10 درصد و به حقوق کارکنان بخش 
خصوصی 58 درصد اضافه شود. دولت فرمان می‌دهدکه 
قیمت کالاها نباید نسبت به قبل از عید بالا برود، اما در 
مقابل حقوق پرسنل در کنار سایر هزینه‌ها از جمله هزینه 
حمل و نقل حدود 50 درصد افزایش می‌یابد. باید و نبایدها 

از دستگاه‌های اجرایی صادر ‌می‌شود و بخش خصوصی تنها 
مجری است و در این میان مشاوره‌های اتاق‌های بازرگانی 
نیز چندان مورد توجه قرار نمی‌گیرد. این رویکرد تنها به 
دنبال تضعیف اتاق بازرگانی است.معصومی‌اصفهانی به 
سایت اتاق تهران گفت: هجمه‌های امروز تنها تلاشی است 
برای تضعیف اتاق‌های بازرگانی. اگر این هجمه‌ها را بررسی 
کنید، درمی‌یابید که این رویکرد بر جملگی آنها حاکم است 
که فعالان بخش‌خصوصی افرادی خلافکار و سواستفاده‌گر 
هستند و دولت نیز در سلب اختیارات آنها، صحیح عمل 
کرده و این گونه در حال پاک کردن صورت مساله بخش 

خصوصی هستند.

عضو اتاق بازرگانی تهران:

به بخش خصوصی اجازه نفس کشیدن نمی‌دهند

سازمان توسعه تجارت از رشد ۹۱ درصدی صادرات 
محصولات معدنی فلزی ایران در سال ۱۴۰۰ خبر 
داد.بر اساس آمارهای ارائه شده از سوی این سازمان، 
در ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۰، بالغ بر ۹ میلیون تن اقلام 
معدنی فلزی به ارزش بیش از یک میلیارد دلار از 

کشور صادر شده است. 
برایند افزایش و کاهش قیمت‌های صادراتی مواد 
و محصولات معدنی فلزی در مقایسه با دوره مشابه 
سال گذشته و رشد صادرات محصولات با ارزش 
افزوده بیشتر دلیل اصلی تفاوت نرخ رشد ارزشی و 
وزنی صادرات است.رئیس گروه معدن و صنایع معدنی 
سازمان توسعه تجارت ایران اظهار کرد: مهمترین مواد 
و محصولات معدنی فلزی صادراتی طی این دوره که 
از ارزش صادراتی بالایی برخوردار بوده‌اند؛ عبارتند 
از شمش فولاد )۴۱۵۶ میلیون دلار به وزن ۶۶۳۷ 
هزارتن( و پس از آن محصولات طویل فولادی )۱۶۲۱ 
میلیون دلار(، کاتد مس )۱۳۵۷ میلیون دلار(، شمش 

آلومینیوم )۶۰۷ میلیون دلار(،   محصولات تخت 
نورد شده فولادی ) ۴۹۴ میلیون دلار(، شمش روی 
)۴۷۷ میلیون دلار(، سنگ و کنسانتره آهن )۲۸۰ 
میلیون دلار( و آهن اسفنجی )۲۳۸ میلیون دلار(. 
هشت محصول صادراتی مذکور)مجموعاً به ارزش 
۹۲۳۰  میلیون دلار( قریب به  ۸۷ درصد صادرات کل 
محصولات معدنی فلزی ۱۲  ماهه سال ۱۴۰۰ را به 
خود اختصاص داده‌اند.مکری افزود: طی دوره مذکور 
در بین اقام منتخب معدنی فلزی تنها شیرآلات 
بهداشتی روند نزولی صادرات را نشان می‌دهد و با 
ارزش‌ترین محصولات صادراتی شامل کاتد مس با 
متوسط قیمت ۹۶۲۴ دلار هر تن، شیرآلات بهداشتی 
با متوسط قیمت ۵۸۳۳ دلار هر تن، شمش روی با 
متوسط قیمت ۳۱۳۸ دلار هر تن، شمش سرب با 
متوسط قیمت ۲۲۶۳ دلار هر تن، شمش آلومینیوم با 
متوسط قیمت ۲۵۲۹ دلار هر تن، فروآلیاژ با متوسط 

قیمت ۱۲۵۰ دلار هر تن بوده است.

سال گذشته ۱۶۱۲ واحد صنعتی راکد در 
شهرک‌های صنعتی و ۴۵۶ واحد صنعتی در خارج 
شهرک‌ها و نواحی صنعتی در کشور احیا شد، 
اما بر اساس آمارها مشکل نصف واحدهای راکد، 
کمبود نقدینگی است.به گزارش ایسنا، بر اساس 
گزارش منتشر شده از سوی سازمان صنایع کوچک 
و شهرک‌های صنعتی، تاکنون حدود ۱۲ هزار و ۶۷ 

واحد راکد در کشور شناسایی شده است. 
اما تمامی ‌این واحدها به دلیل نوع تولیدشان قابلیت 
احیا ندارند  و طبق نظر کارشناسان کلینیک‌های کسب 
و کار، فقط ۶۲ درصد این واحدها قابل احیا هستند.

سال گذشته ۱۶۱۲ واحد صنعتی راکد در شهرک‌های 
صنعتی و ۴۵۶ واحد صنعتی راکد در خارج شهرک‌ها و 
نواحی صنعتی در کشور مجددا راه‌اندازی شد. با احیای 
این واحدها ۲۶ هزار و ۳۳۷ اشتغال نیز احیا شده است.

بر اساس این آمار حدود نیمی‌از واحدهای احیا شده 
در بخش صنایع شیمیایی، فلزی و غذایی و آشامیدنی 

بوده است. مابقی واحدهای احیا شده نیز در صنایع 
کانی غیرفلزی، خدمات، نساجی، سلولزی و برق و 
الکترونیک فعال بودند.مهم‌ترین مشکل واحدهای 
صنعتی راکد کمبود نقدینگی بوده است. به طوری 
که ۵۵.۴ درصد از کل واحدهای راکد به دلیل همین 
مشکل با توقف تولید مواجه شده‌اند.مشکل بعدی که 
حدود ۱۶.۴ درصد واحدهای راکد با آن مواجه بودند، 

فقدان بازار بوده است. 
همچنین به ترتیب ۳.۶ درصد از کل واحدهای راکد 
به دلیل اختلاف شرکا، ۲.۹ درصد به دلیل مشکلات 
تامین مواد اولیه، ۱.۵ درصد به دلیل نقصان ماشین 
آلات ۰.۶ درصد به دلیل مشکلات قضایی، ۰.۳ درصد 
به دلیل مشکلات زیرساختی و ۱۸.۸ درصد از کل 
واحدهای راکد نیز به خاطر سایر دلایل،  تعطیل 
شده‌اند.گفتنی است برنامه سال جاری سازمان صنایع 
کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، احیای ۳۳۰۰ 

واحد راکد صنعتی است.

مشکل نصف واحدهای راکد، کمبود نقدینگی استرشد ۹۱ درصدی صادرات معدنی ایران

تجهیز مشترکان صنعتی و کشاورزی برق
 به کنتور هوشمند 

معاون هماهنگی توزیع شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق با اشاره 
به عزم وزارت نیرو برای بهره گیری کامل از ظرفیت صنایع در دوران اوج بار 
مصرف برق در تابستان۱۴۰۱ گفت: مشترکان صنعتی و کشاورزی حوزه توزیع 
به کنتورهای هوشمند تا پایان ماه جاری تجهیز می‌شوند.به گزارش پایگاه خبری 
شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران ) توانیر(، »محمد اله داد« در  
نشست ستاد راهبری اوج بار تابستان ۱۴۰۱ افزود: استفاده کامل از ظرفیت 
همکاری صنایع اعم از صنایع سنگین و صنایع بخش توزیع در دوره اوج بار 
امسال را مورد تاکید است.وی ادامه داد: بر اساس سازوکاری که در وزارت 
صنعت، معدن  و تجارت طراحی شده، امسال برنامه همکاری صنایع با برق، 
با رعایت دغدغه‌های سال گذشته، تدوین  می‌شود.اله داد، همکاری صنایع با 
برنامه‌های مدیریت و جابه جایی بار را تشویق محور عنوان کرد.معاون هماهنگی 
توزیع توانیر گفت: همکاری صنایع بزرگ با این برنامه برای صنعت برق بسیار 
موثر و حیاتی است، این برنامه‌ها، همانند سال‌های قبل به طور شفاف و کنترل 
پذیر اجرا می‌شود و رویت پذیری و کنترل پذیری شهرک‌های صنعتی بخش 
توزیع نیز در حال تکمیل است.وی انتظار رعایت مصرف از بخش‌های عمومی‌و 
اداری را بیشتر از سایر بخش‌ها ذکر کرد و خاطرنشان ساخت:  دستگاه‌های 
اجرایی بیشتر از سایر بخش‌ها به رعایت الگوی مصرف پایبند باشند و به همین 
دلیل باید کنترل پذیری، مراقبت و پایش این بخش به جد از سوی شرکت‌های 
توزیع دنبال شود.اله داد: همچنین پایش و مقایسه گاز مصرفی و برق تولیدی 
مولدهای مقیاس کوچک را با توجه به قرارداد همکاری این مولدها حایز اهمیت 
دانست.وی افزود: باید بتوانیم با تلاش، هوشمندی و همراهی که وجود دارد، 
امسال شرایط را برای تامین برق مردم سهل‌تر کنیم.در ادامه »مصطفی رجبی 
مشهدی« مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق کشور با اشاره به جمع آوری 
آب در سدهای موثر برق آبی افزود: اقدام‌های گسترده ای در سمت تامین انجام 
شده و در بخش مصرف نیز کنترل پذیری و رویت پذیری و اقدام‌های فرهنگی 
در حال سازماندهی است و انتظار داریم تعرفه جدید نقش بازدارنده در بخش 
خانگی داشته باشد.وی با بیان این که تعمیرات نیروگاهی تا پایان اردیبهشت 
ماه به اتمام می‌رسد گفت: محدوده اوج بار شبکه به طور معمول ۱۵ تیر تا 
۱۵ شهریور است که در این بازه بیشترین همکاری با اجرای طرح تعطیلات و 

تعمیرات صنایع اجرا می‌شود.

روند افزایشی قیمت نفت ادامه یافت
قیمت نفت در اوایل معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا تحت تاثیر تنشهای 
ژئوپلیتیکی متاثر از هشدار روسیه برای قطع عرضه گاز به لهستان و بلغارستان 
و امیدواری به تدابیر محرک اقتصادی چین، افزایش یافت.به گزارش ایسنا، 
بهای معاملات نفت برنت یک دلار و ۲۷ سنت معادل ۱.۲ درصد افزایش یافت 
و به ۱۰۶ دلار و ۲۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۱۱ سنت معادل ۱.۱ درصد افزایش، به ۱۰۲ دلار 
و ۸۱ سنت در هر بشکه رسید.قیمتهای نفت روز سه‌شنبه در معاملات پرنوسانی 
که تحت تاثیر نگرانی‌های عرضه و تقاضا بر سر اختلال صادرات نفت و گاز روسیه 
و وخامت دورنمای اقتصادی جهانی قرار گرفته بود، با حدود سه درصد افزایش 
بسته شد.شرکت گازپروم روسیه به لهستان و بلغارستان اعلام کرد عرضه گاز 
به این کشورها را از روز چهارشنبه قطع خواهد کرد. با این اقدام تنشهای میان 

مسکو و غرب بر سر حمله نظامی‌به اوکراین تشدید خواهد شد.این خبر باعث 
شد بهای معاملات دیزل حاوی سولفور کم در بازار نایمکس روز سه شنبه بیش 
از ۹ درصد افزایش پیدا کرده و در ۴.۴۷ دلار در هر گالن بسته شود که رکورد 
بالای برای قیمت نهایی این معاملات بود.استفن اینس از شرکت مدیریت دارایی 
SPI در یادداشتی نوشت: قیمت نفت با تشدید تنشهای ژئوپلیتیکی حمایت 
شده است. قطع جریان گاز خبر جدیدی نیست اما روسیه موقعی این کار را انجام 
می‌دهد که نگرانیها نسبت به رکود تورمی‌موج می‌زند.صندوق بین‌المللی پول روز 
سه شنبه هشدار داد آسیا به دلیل جنگ در اوکراین، افزایش هزینه‌های کالا و 
کندی اقتصاد چین که ابهامات قابل توجهی را به وجود آورده است، با چشم 
انداز رکود تورمی‌روبروست.همزمان با تلاش دولت چین برای مهار موج جدید 
شیوع کووید ۱۹ در پایتخت و جلوگیری از اعمال قرنطینه‌های مشابه شانگهای، 
بانک مرکزی این کشور روز سه شنبه اعلام کرد حمایتهای سیاست پولی خود 
را برای اقتصاد مضاعف خواهد کرد. هر گونه اقدام محرک مالی، تقاضا برای 
نفت را تقویت خواهد کرد.با وجود تمدید قرنطینه‌ها در چین که بزرگترین بازار 
هواپیمایی آسیاست، تقاضا برای پروازهای داخلی چین بهبود یافت و ظرفیت 
هواپیمایی جهانی را به بالاترین حد خود در سال ۲۰۲۲ رساند.در این بین، 
جنیفر گرانهولم، وزیر انرژی آمریکا اعلام کرد تولید نفت و گاز آمریکا رو به 
افزایش است و به افزایش ادامه می‌دهد تا افت عرضه یک تا یک و نیم میلیون 
بشکه در روز نفتی که از زمان حمله نظامی‌روسیه به اوکراین از بازار حذف شده 
است را جبران کند.جنیفر گرانهولم به شبکه سی ان بی سی گفت: افزایش عرضه 
نفت آمریکا به بازار حدود یک میلیون بشکه در روز خواهد بود و نخست از محل 
آزادسازی نفت از ذخایر نفت استراتژیک تامین می‌شود. این آزادسازی از ابتدای 
مه آغاز می‌شود و به مدت شش ماه ادامه خواهد داشت.دولت آمریکا انتظار دارد 
در ماه‌های آینده تولید داخلی نفت افزایش پیدا کند و به تثبیت قیمتهای نفت 
و بنزین کمک کند.گرانهولم درباره تاثیر آزادسازی نفت از ذخایر استراتژیک 
گفت: شاید به همین دلیل است که شما شاهد ثبات نسبی قیمتها هستید. وی 
در ادامه افزود: اگر اروپا واردات نفت روسیه را ممنوع کند، بازارهای جهانی نفت 
ممکن است واکنش نشان دهند. اگر آنها تصمیم بگیرند محدودیت مشابه یا به 
نوعی محدودیت روی واردات نفت روسیه اعمال کنند، بدون شک روی قیمت‌ها 
تاثیر خواهد گذاشت زیرا عرضه بیشتری از بازار حذف می‌شود. وزیر انرژی آمریکا 
گفت: مصرف کنندگان مایل هستند بخشی از این هزینه‌ها را به عنوان فداکاری 
و در شرایطی که دنیا موضع قاطع‌تری نسبت به روسیه اتخاذ می‌کند، تحمل 
کنند اما دولت بایدن می‌خواهد مطمئن شود که می‌تواند هر گونه تاثیر افزایش 
هزینه‌ها را کمتر کند به خصوص برای طبقه متوسط که درآمد کمتری دارند 

و واقعا بیش از سایر گروه‌های جامعه تاثیر افزایش هزینه‌ها را لمس می‌کنند.

سرمایه‌گذاری یک میلیارد دلاری
 برای جمع‌آوری گازهای همراه نفت

وزیر نفت با اشاره به امضای ۲۸ قرارداد برای جمع آوری گازهای همراه نفت 
گفت: جمع‌آوری گازهای مشعل به ارزش حدود یک میلیارد یوروست که طی 
دو تا سه سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد.به گزارش وزارت نفت، »جواد اوجی« 
در حاشیه دیدار با »پیمان جبلی«، رییس سازمان صداوسیما اظهار کرد: در این 
نشست مجموعه‌ای از دستاوردهای وزارت نفت را در دولت سیزدهم ارائه دادیم 
که این شامل تأمین سوخت زمستانی در سال ۱۴۰۰ بود.وی به بهره‌برداری 
طرح‌های بخش بالا و پایین‌دست صنعت نفت در سال ۱۴۰۱ اشاره کرد و افزود: 
این طرح‌ها کمک شایانی به اشتغال‌زایی و درآمدزایی در کشور می‌کند.وزیر 

نفت درباره سوزاندن گاز همراه نفت گفت: یکی از اقدام‌های خوب وزارت نفت 
در دولت سیزدهم، امضای ۲۸ قرارداد جمع‌آوری گازهای مشعل به ارزش حدود 
یک میلیارد یوروست که طی دو تا سه سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد.اوجی 
ادامه داد: این گازهای غنی که به دود تبدیل می‌شد و محیط زیست را آلوده 
می‌کرد اکنون به‌عنوان خوراک مجتمع‌های پتروشیمی‌استفاده خواهد شد و با 
برنامه‌ریزی انجام‌شده در سال ۱۴۰۱ امیدواریم بقیه گازهای مشعل را تا پایان 
دولت سیزدهم جمع‌آوری و به این ترتیب کل گازهای همراه با نفت را تعیین 
تکلیف کنیم.وی درباره هشت طرح احداث پتروپالایشگاه هم اظهار کرد: طرح 
احداث پنج پتروپالایشگاه با خوراک نفت خام و سه پتروپالایشگاه با خوراک 
میعانات گازی در حال انجام است، همچنین وزارت نفت هم ساخت یک واحد 
پتروپالایشگاهی را با ظرفیت ۳۰۰ هزار بشکه در روز در استان هرمزگان به‌عهده 
گرفته است.وزیر نفت گفت: ظرف سه تا چهار سال آینده بی‌شک باید ظرفیت 
پالایشی کشور را افزایش دهیم تا در زمینه تأمین فرآورده‌های نفتی به واردات 

احتیاجی نداشته باشیم.

حال بد سدهای کشور
آمار دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور نشان می‌دهد، با سپری شدن ۲۱۶ 
روز از سال آبی، تا ۶ اردیبهشت سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ میزان کل حجم آب در 
مخازن سدهای کشور حدود ۲۶.۴۳ میلیارد متر مکعب است که نسبت به مدت 
مشابه سال آبی گذشته ۱۱ درصد کاهش نشان می‌دهد.به گزارش ایسنا، بررسی 
وضعیت ورودی سدهای کشور نشان می‌دهد که ورودی به مخازن در سال آبی 
جاری ۲۱.۹۵ میلیاردمترمکعب رسیده است که کاهشی معادل ۲ درصد نسبت 
به مدت مشابه سال آبی گذشته دارد.همچنین کل خروجی سدهای کشور از 
ابتدای سال آبی تاکنون ۱۴.۷۶ میلیارد متر مکعب بوده که نسبت به سال 
گذشته که عددی معادل ۲۰.۱۷ میلیارد متر مکعب ثبت شده ۲۷ درصد کاهش 
یافته است.در خصوص حجم آب موجود در مخازن نیز باید گفت که در سال 
جاری حجم آب معادل ۲۶.۴۳ میلیارد متر مکعب بوده که این عدد نسبت به 
سال قبل ۱۱ درصد کاهش یافته است.میزان پرشدگی سدهای استان تهران، 
سد زاینده‌رود در استان اصفهان، سدهای استان خوزستان و سدهای حوضه 
آبریز دریاچه ارومیه در شرایط فعلی به ترتیب حدود ۲۷ درصد، ۲۹ درصد، 
۵۷ درصد و ۷۳ درصد است.وضعیت سدهای مهم )شرب- کشاورزی( تا ششم 
اردیبهشت‌ماه نیز  حکایت از این دارد که در ۱۴ سد با کاهش موجودی مخزن 
نسبت به سال قبل مواجهه هستیم و تنها در دو سد استان هرمزگان میزان 
تغییرات با اعداد بالا مثبت اعلام شده است.وضعیت سدهای پنجگانه تهران 
حکایت از کاهش ۳۵ درصدی، سدهای خراسان رضوی کاهش ۳۴ درصدی 
و خراسان شمالی کاهش ۲۳ درصدی دارد. همچنین در حوضه قمرود سد 
گلپایگان کوچری شاهد کاهش ۲۵ درصدی سد مخازن و در سد پانزده خرداد 
شاهد کاهش ۲۳درصدی حجم مخازن هستیم.در استان سیستان و بلوچستان 
در سد چاه نیمه یک و دو و چاه نیمه چهار به ترتیب با کاهش ۵۶ و ۵۱ درصدی 
حجم مخازن مواجه هستیم. علاوه بر این در سد سفیدرود گیلان نیز وضعیت 
مخزن نشان دهنده کاهش ۲۶ درصدی است.در استان مرکزی نیز سد کمال 
صالح ۲۲ درصد کاهش و در استان فارس سد سلمان فارسی ۱۲ درصد و در 
استان بوشهر سد رئیسعلی دلواری ۱۰ درصد کاهش حجم مخزن را تجربه 
می‌کند. در این میان ۱۳ سد حوضه دریاچه ارومیه ۵ درصد، سد یامچی در 
استان اردبیل ۱۶ درصد و سد درودزن در استان فارس ۱۰ درصد نسبت به سال 

قبل افزایش مخزن داشته است.

اخبار انرژی


